
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  974/2024/RESOL    1531/2024/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 956/2024  
5 de marzo de 2024  

 
  
 
 
 Mediante Resolución de Alcaldía número 3758/2022, de 5 de diciembre, se aprobaron las  

bases generales que regirán los procesos selectivos de estabilización de interinos en el marco de 
la ley 20/2021, las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia número 244, de fecha 22 de 
diciembre de  2022.  
  

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2022 se aprobaron las  bases 
específicas del proceso selectivo para la estabilización de los procesos selectivos de estabilización 
de interinos en el marco de la La Ley 20/2021, las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia 
número 250, de fecha 30 de diciembre de 2022.  

En el Boletin Oficial de la Provincia número 210 de 31 de octubre de 2023, se publico 
convocatoria de los siguientes procesos de estabilización de empleo temporal del  Ayuntamiento 
de Riba-roja de Turia: 

 
1 plaza de Psicologo/a de la plantilla de personal funcionario, mediante el sistema de 
concurso.  
 
1 plaza de Psicologo/a de la plantilla de personal funcionario, mediante el sistema de 
concurso/oposición. 
 
3 plazas de Trabajador/a Sociales de la plantilla de personal funcionario, mediante el 
sistema de concurso/oposición .  
 
1 plaza de Educador/a Social de la plantilla de personal funcionario, mediante el 
sistema de concurso/oposición. 
 

Expirado el plazo de presentación de instancias  contado a partir del día siguiente a la 
publicación de las bases en el Boletin Oficial del Estado y de conformidad con lo dispuesto en las 
bases  de la convocatoria, así como en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, aprobado por el 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
Z

IV
 Z

N
C

x
 d

fb
r 

m
0

F
0

 E
L

z
S

 C
x
g

J
 p

lg
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

 

Primero: Aprobar las siguientes listas provisionales del personal admitido y excluido en los 
procesos selectivos para la  estabilización de interinos en el marco de la Ley 20/2021 publicados 
en el BOP número 210  de 31 de octubre de 2023: 

 

Proceso Selectivo 1 plaza de Psicologo/a sistema de concurso 

a) Admitidos/as 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PEREZ DIAZ MARIA ISABEL ***6362** 
IMBERNON RODRIGUEZ MARIA AMPARO ***1053** 
PEREZ SENABRE ELENA ***6521** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

Proceso Selectivo 1 plaza de Psicologo/a sistema de concurso/oposición 

a) Admitidos/as 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CABRERA CAL MARIA ISABEL ***9342** 
MOLINA ESPI MIRIAM ***5800** 
DOMINGUEZ ALARCON MARIA PILAR ***9596** 
IMBERNON RODRIGUEZ MARIA AMPARO ***1053** 
TRENOR YRIZAR MARIA PILAR ***5136** 
TEN BARRANCO SANDRA ***8434** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
Z

IV
 Z

N
C

x
 d

fb
r 

m
0

F
0

 E
L

z
S

 C
x
g

J
 p

lg
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

 

Proceso Selectivo 3 plazas de Trabajador/a Social sistema de concurso/oposición 

a) Admitidos/as 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
GALINDO CARO MARTA ***9726** 
BOIX GUARDIOLA BLAS SALVADOR ***2611** 
ZARATE CASTRO YURI ***0342** 
FORTEA ARGILES ANDREA ***5802** 
IRURZUN JIMENEZ AIDA ***3947** 
FERRER SEBASTIAN LAURA ***1110** 
MARTINEZ VAREA ELENA ***6722** 
GIMENEZ GALVAN AIDA ***4907** 
SANCHEZ COSO VERONICA ***8781** 
LUNA LLEDO SILVIA ***0855** 
MIJANJOS HERNANDEZ SILVIA ***9188** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

Proceso Selectivo 1 plaza de Educador/a Social sistema de concurso/oposición 

a) Admitidos/as 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
GRACIA TORRES LETICIA ***6569** 
GARCIA ORTIZ LIDIA ***9587** 

 

b) Excluidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causa exclusión 
QUILIS TENDERO PATRICIA ***8326** C 

 

Causa de exclusión: 

A Falta de documentación requerida en Bases (Titulación) 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
Z

IV
 Z

N
C

x
 d

fb
r 

m
0

F
0

 E
L

z
S

 C
x
g

J
 p

lg
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

B Falta de acreditación del abono de la tasa por derechos de examen (no es

subsanable si el abono de la tasa no se ha efectuado en el plazo de 

presentación de instancias). 

C Devolución de la tasa por derechos de examen 

D Presentación fuera de plazo 

 

Segundo: Publicar las relaciones provisionales de admitidos y excluidos, en la pagina web de 

este Ayuntamiento (dirección: www.ribarroja.es), para general conocimiento. 

 

Los interesados disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente a la 

publicación de este anuncio en la pagina web de este Ayuntamiento, para formular reclamaciones, 

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o realizar las alegaciones que estimen 

convenientes. 

 
 
 
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  5 de marzo de 2024 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

G
Z

IV
 Z

N
C

x
 d

fb
r 

m
0

F
0

 E
L

z
S

 C
x
g

J
 p

lg
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 05/03/2024 13:56:34 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 05/03/2024 13:57:10 CET


